

DECLARAÇÃO DE CONTRAPARTIDA NÃO FINANCEIRA

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA**, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 37.464.948/0001-08, com sede na Rua Rui Barbosa, 335, Bairro Centro, São Pedro da Cipa-MT, CEP nº. 78.835-000, neste ato representado pelo seu prefeito **EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU**, brasileiro, portador do RG nº 2661557 Portugal-EXE e do CPF nº. 513.991.051-91, DECLARO, sob as penas da Lei que a contrapartida será não financeira no valor de R\$ 698.062,78 (Seiscentos e Noventa e Oito Mil, Sessenta e Dois Reais e Setenta e Oito Centavos) na AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, DRENAGEM SUPERFICIAL, DRENAGEM PROFUNDA E SINALIZAÇÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA CIPA, sendo que o material será disponibilizado pela Secretaria de Estado de Infra Estrutura – SINFRA, mas o Município se compromete a ficar responsável pela EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD, DRENAGEM SUPERFICIAL, DRENAGEM PROFUNDA E SINALIZAÇÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA CIPA. Proposta SIGCON nº 0790/2024.

São Pedro da Cipa-MT., 15 de Abril de 2024.

EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU
Assinado de forma digital por EDUARDO JOSE DA SILVA
ABREU:51399105191
Dados: 2024.04.15 14:14:01 -03'00'
EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

OBRA:	Custo referente a mão de obra da pavimentação do jardim ceara			TABELA	sinapi			
LOCAL:	Ruas e Av do Bairro Jardim Ceara			REFERÊNCIA:	04/2024			
PROP:	SÃO PEDRO DA CIPA MT				sicro 01/2024			
CNPJ	37.464.948/0001-08			BDI SERVIÇOS:	BDI		15,0%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QTID.	UNIT (R\$)	UNIT+BDI (R\$)	TOTAL (R\$)	
1.0		Mão de Obra			sub total		R\$ 692.495,60	
1.1	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2	R\$ 20.503,84	R\$ 23.579,41	R\$ 47.158,82	
1.3	94295	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2	R\$ 10.750,39	R\$ 12.362,94	R\$ 24.725,88	
1.4	101388	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	8	R\$ 3.604,58	R\$ 4.145,26	R\$ 33.162,08	
1.5	94296	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2	R\$ 3.912,36	R\$ 4.499,21	R\$ 8.998,42	
1.6	E9509	Caminhão tanque distribuidor de asfalto com capacidade de 6.000 l - 7 kW/136 kW	H	160	R\$ 271,99	R\$ 312,78	R\$ 50.044,80	
1.7	E9575	Caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m³ - 188 kW	H	200	R\$ 305,31	R\$ 351,10	R\$ 70.220,00	
1.8	COMP PAV 006	GUIA MEIO-FIO E SARJETA CONJUGADA DE CONCRETO TRECHO RETO	M	6.123,67	R\$ 55,19	R\$ 63,46	R\$ 388.608,09	
1.9	COMP PAV 007	GUIA MEIO-FIO E SARJETA CONJUGADA DE CONCRETO TRECHO CURVO	M	417,78	R\$ 59,23	R\$ 68,11	R\$ 28.454,99	
1.10	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	9.541,19	R\$ 3,75	R\$ 4,31	R\$ 41.122,52	
					CUSTO TOTAL		R\$ 692.495,60	

